## Kernzeitbetreuung Limesparkschule Cappel



Damit Schule und Beruf besser miteinander vereint werden können, bietet die Grundschule Limespark in Cappel an allen Schultagen nach dem Unterricht eine verlässliche Betreuung an. Die genutzten Räumlichkeiten befinden sich in der Schule.

Für den Mittag sind zwei Betreuungszeiten vorgesehen:

bis 13:30 Uhr oder bis 16:00 Uhr (nur für Erstklässler im Schuljahr 2024/2025)

Welche und wie viele Wochentage betreut werden sollen, richtet sich nach Ihrem Bedarf. Der Elternbeitrag richtet sich nach der gewählten Betreuungsdauer.

Für unsere Planung freuen wir uns über eine Nachricht per E-Mail, in der Sie uns mitteilen, an welchen Tagen Sie Betreuung brauchen bzw. welche Betreuungszeit Sie benötigen.

Die Anmeldeunterlagen für das kommende Schuljahr werden derzeit überarbeitet und den Gegebenheiten der Limesparkschule angepasst. Ab Mitte März erhalten Sie per E-Mail die neuen Anmeldeunterlagen. (Bitte nicht die Formulare der Schul-Homepage verwenden, die sind nur für das laufende Schuljahr 2023/2024 gültig.)

Gerne können Sie sich auch mit Ihren Anliegen und Fragen an uns wenden. Wir werden Ihre E-Mail schnellstmöglich beantworten.

Herzliche Grüße Ihr Kernzeitteam

Die Kernzeitbetreuung ist eine integrierte Einrichtung, deren Träger die Evangelische Jugendhilfe Friedenshort GmbH ist.

Kontakt:

kernzeit.limespark@oehringen.de



## Kernzeitbetreuung Limesparkschule Cappel



Damit Schule und Beruf besser miteinander vereint werden können, bietet die Grundschule Limespark in Cappel an allen Schultagen nach dem Unterricht eine verlässliche Betreuung an. Die genutzten Räumlichkeiten befinden sich in der Schule.

Für den Mittag sind zwei Betreuungszeiten vorgesehen:

bis 13:30 Uhr oder bis 16:00 Uhr (nur für Erstklässler im Schuljahr 2024/2025)

Welche und wie viele Wochentage betreut werden sollen, richtet sich nach Ihrem Bedarf. Der Elternbeitrag richtet sich nach der gewählten Betreuungsdauer.

Für unsere Planung freuen wir uns über eine Nachricht per E-Mail, in der Sie uns mitteilen, an welchen Tagen Sie Betreuung brauchen bzw. welche Betreuungszeit Sie benötigen.

Die Anmeldeunterlagen für das kommende Schuljahr werden derzeit überarbeitet und den Gegebenheiten der Limesparkschule angepasst. Ab Mitte März erhalten Sie per E-Mail die neuen Anmeldeunterlagen. (Bitte nicht die Formulare der Schul-Homepage verwenden, die sind nur für das laufende Schuljahr 2023/2024 gültig.)

Gerne können Sie sich auch mit Ihren Anliegen und Fragen an uns wenden. Wir werden Ihre E-Mail schnellstmöglich beantworten.

Herzliche Grüße Ihr Kernzeitteam

Die Kernzeitbetreuung ist eine integrierte Einrichtung, deren Träger die Evangelische Jugendhilfe Friedenshort GmbH ist.

Kontakt: kernzeit.limespark@oehringen.de



